# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sermonessammlung - Cod. U. H. 9**

**[Bayern?], [um 1452-1454]**

Obediencia est voluntas faciendi preceptum vel mandatum superioris

[urn:nbn:de:bsz:31-231643](#)

Xp̄ fīs est p̄ nob̄ bēdiens usq; ad mortem

~~Obediens~~ Et iudeo de obediencia. Et iudeo de obediencia  
Obedia Et voluntas facta propter ut mandato superiorum vel regis  
magistrorum fit mecum puerorum et aliorum. Et dicitur sic Obedia est obediens  
sigilla facta sive maioribus et obsequiis debita inter se  
latus et probatur cano. Et obediens spontaneum et rationabile  
voluntatis suorum. Et obediens est pio studio peregrinatio abnegatio  
integritatis pio studio ut in mundo humiliari ut pluie tremosifat et  
Metamorphose pio ipso immo in amorem facit sive  
debet et sibi obediens pueri mundi et deo. Tunc in filio  
obedient pueri hec xvi. Obediens pueri mundi et subtilitate  
eius. Qui et puerus qui non reddit pueri mundi vero. Porro xvi.  
Quis dux pueri mundi subtilitate subdura sit. Dux amorem  
tate pueri mundi posuit et ad puerum dux in scille uero et die as.  
~~Et pueri mundi~~ Quis est qui made te ueni obediens. Tunc ex pueri  
abrahae et obediens tunc ex pueri mundi. Tunc ex pueri mundi  
geni xvi. Tunc ex pueri mundi et deo. Tunc ex filio pueri mundi xvi.  
Pueri mundi ed ad septuaginta undeviginti. In radice etiam  
tunc resumpti. Tunc ex filio pueri mundi et deo. Tunc ex filio pueri mundi et deo  
valde difficile quoniam fuit et fuit pueri mundi et deo acceptus  
et nulla rebilis precepto apposuit. Ut ergo pueri mundi factus  
est obediens ad nos hec v. Tunc est et si dei didic ex eis  
quod passi obcepit et si vellet dei didic in corpe per quod passi est  
in capite et deinceps nos fecit. Obedient docuit nos xxi. in iudeo  
Natus immodicu[m] manu[m] et d[omi]no deo fieri. De iudeo vij. De  
fendit pueri mundi factus ut facio in se. Et quod resistere pri  
cipio loquuntur. Tunc et facio et h[ab]eo me et tu non  
quod rogo me sed quod eme. De iudeo vij. Et xxv. p[ro]p[ter] ego  
vello p[er] te. Tunc membra frater xxi. ne peccet obediens p[er]  
vitam.

Obedient multo do plus. I. xxv. Tunc et d[omi]nus holocau  
sta et victimas et non pueri mundi facti obediens boni domini Melior  
est in obediens quam victimae est p[er] xxi. Tunc fecit p[er] p[ro]p[ter]

meritum est ipso in se et meus papa enuntiatum do in hunc  
ppat vñ i domo. Gloriosus discubuit i betha qm ipsa  
dom obediens tu maria et martha hospitale Lucas xiiij. Ma-  
ria obediens uocis angelicæ respicit. Deinde ex gloriata papa Irenæus si glo-  
rificans eum dñm nō facit mihi et nō emittit maledictum tua ut logi-  
prios tuis dñeobates se dñs et sustollat te se alia tere Ite  
instigat. Pon. Si prouincia huius maledictus te ita pugna  
obediens iustificat in. Item auctoritat pñ xix i iustificandat  
cristianus sua Verbi vñ cni custodit mæt pñ expie qm  
mali. Item dicit dñe i pñ pñ nobis biditoris si ob-  
diens maledictum dñi. Et obediens pñ imperat. Si obedi-  
dies pñ sium pñ mæt obediens dñi oceleximus si exultat  
dñe lordini. Si audieris vocem dñi di tui facti ex voto  
et uocis tuas pñ. Tu confidere omnia pñm qm videt  
eas obediens an dñs pñm est exstirpare et gravis agere  
Pro eo qm fuerit bonytates. Non eis qm solitudines sit  
tamen nozider hæres. Non eis qm pñ dñe et obediens  
sollicitate subi pñb. Et hñ eis superius et in hæret  
seres quæc Residuum e ei qm eos dñi sunt aliqui reges  
adimplendo pñb edidit. Pro i. Contra horosimam  
me horosimabo eum. Et obediens multo glorificat qm  
obediens se duplauit deo et dñi maledicti ei hñ pñm  
dñe. Sicut ex gloriata hñ qm hæc dñe forte ut hñ  
luto exsuffiatur qm pñt mæt dñe. Omnibus pñ deo  
pñ deo apq. Apq. Marii i dabo da et. In vita bñi philiipi  
de pñ deo nō auident qm sube nō dñdicet nō obediens a sub-  
ditum pñplicet qm ea plor exibe nō pñnt. Et qm apq  
qm obediens clausit. Unusq; Sigil ad pñ mæt pñ mæt  
hæc ul. Edito eos foras i betha Verbi et bñdaret eos  
i proficit ab illis. Et pñt i celo qm pñ deo tñt dñe et tñz  
Venerabili pñ xxi. Con obediens lo canticis glo. In aliis e

288

Venerunt super te regnum maledictorum iste et apprehendente et  
 maledicto hunc in te quia in agno maledicti habore et tua  
 eliget quia frater certus est et frater tunc tuus Ita podolet;  
~~Ita podolet~~ et quasi patrem considerans si res et quod sit in iudeo  
 nolo ac glo sola obediens si quisque merito possit si quisque  
 quisque queritur Ipa dicitur regnat C. Ut quid se de eis pro  
 eius pietate pietate est qui a se inquit deinde ei qui co  
 tutit hunc pietatem sub ea que dicitur Ita a dicitur deinde  
 ut in Iacob Quia pietatis pietas domini pietate de  
 me sic regnos regnabit Ita ad aliam missitatem in Iacob  
 fe salutem quod non placuit dico qui suscitata ad ipsam salutem  
 Et respondit Iacob ad Iesum dicens iste in nobis tua sepe  
 in dicitur quid est hoc penteleit multa sepe nos querimus  
 tibi quod querimus te obediens Iacob qui fugiens nolentes  
 domini misericordia quia multa erat Ita bries affligit  
 Iacob quod obediens malum quod exigitur et ex XIIII  
 Quales disciplinare vide pietatem de domino exodus  
 et omnes filii et obediens poterit fieri et dominus flagellatus  
 quoniam et se male habuerit Iacob vero mattha i me  
 tri iste sed poterit fratres tuos hospites tuos ut morta puni  
 etiam deinde horum et quasi pietatis obediens sicut  
 sicut similes monere in aliis viis viris dei qui quod obediens  
 fuit et domini pressus et a leone

Et respondit Iacob ad Iesum dicens obediens  
 obediens vero regni Iste enim sum propterea dico vobis vo  
 luntas et promptus ait offensum primus dico quod vobis re  
 fatur Iacob Et obediens similem multos in ceteris  
 habebit pueri similes multos facie fratres et sequi magistrorum  
 vobis et regni regnum et similes in immunitate exercitato sunt  
 impossibili adiuvato auctoribus Cura amicorum tunc et disto  
 ideo discipulus locum supplet in nobis virtus obediens est

nichil prouidit alit qui impat sit faciat **X**er hilai  
 obediens ephe v. domo facie fr. minima **C**oncepto  
**I**n ei dato hilaien sat colui tuu **T**uui cu[m] mirem  
 obediens cu[m] pua salsa diu pastre velut po de et regis  
 in felicis **T**uui obediens dolo q[uod] ad pecept duu exibat  
 domini. **T**uarts & velut obediens po in audiens audi  
 obe in luc paxio **T**uache ses deserte se & se paxiu  
 ho sa do h. fta & **A** nno ut illi idic v. et na se fa  
**T**uata & velle simple pecept **B** manu tua misisti  
 ad forca agredie & statu & quam obediens **D**exto  
 & hinc obediens **L**et paxio cu[m] fecit o q[uod] p[ro]p[ter]tib[us] p[ri]m  
 iniutiles s[ecundu]m d[icitur] in se **O**b[ligatio]nem obediens  
**B** quid curia pastre & cu[m] q[ui]bus metu sp[iritu] alic[ui] q[ui]  
 erit ut q[ui]phelat **D**ixit q[ui] scala q[ui]c[on]ciat lato  
 dor in sepi t[er]tium q[ui]lo dico pot & lapide q[uod] po in h[ab]et  
 ante **L**ux t[er]tium dormire si riva ha[bit]u ab impedim  
 to hilai & acto h[ab]et obediens **T**uata & specia & cu[m] duob[us] trahia  
 sit s[ecundu]m p[ro]p[ter]tib[us] q[ui]m[us] et abieuntia p[ro]p[ter] sensu  
 & volu. **D**ixi q[ui] scala x[er]tus q[ui]nat in stas q[ui]c[on]ciat  
 ratiudo q[ui]nta off[er]ti q[ui] h[ab]et inter t[er]tia e[st]at scala no  
 stat si pol p[er]di ad infund **E**t in **i**usti p[er]di p[er]de  
 m[us] s[ecundu]m q[ui]c[on]ciat endomu dui **N**ec carmen  
 et tagi sedu q[ui] p[ro]p[ter] q[ui]sa religiosos de se in celo  
 v[er]o q[ui] innat et t[er]tia & p[er]ita obediens adetus **T**uatu  
 ad ap[er]tu & dexte q[ui] p[ro]p[ter] vita q[ui] p[ro]p[ter] vita obediens  
 sine astrot obediens do assifudo & exib[us] sine defra  
 tribo p[er]studo p[ro]p[ter] simple t[er]tia & pati flat ro tu  
 fidit t[er]tia & t[er]tia & domu est p[ro]p[ter] q[ui] scala in quo  
 no q[ui]p[er]a & pot[er] innat eos q[ui] ex[er]cit ip[s]a obediens  
 Un de ibi vere dico p[ro]p[ter]lo i[st]e **D**e letidi et uad  
 tribus & legiste tri t[er]tia & leg religiosos q[ui] di p[er]tiaz